РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2020г.	    № АГ-732-п

 О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска 30.05.2019 № АГ-882-п «Об утверждении  Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск»

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края,  в целях определения механизма расходования средств субсидии, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. В постановление Администрации города Минусинска 30.05.2019                      № АГ-882-п «Об утверждении  Порядка расходования средств субсидии из краевого бюджета на осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск» внести следующие изменения:
в приложении «Порядок расходования средств субсидии из краевого бюджета на осуществление дорожной деятельности с привлечение внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск»:
пункт 1 изложить в новой редакции:
        «1. Настоящий Порядок расходования средств субсидии  на осуществление дорожной деятельности с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края в муниципальном образовании город Минусинск (далее - Порядок) регулирует расходование денежных средств, предоставляемых бюджету муниципального образования город  Минусинск в виде субсидии на осуществление дорожной деятельности  с привлечением внебюджетных источников за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья»  государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» (далее – Субсидия).»
пункт 4 изложить в новой редакции:
«4. Для заключения Соглашения Управление после получения уведомления о предоставлении Субсидии с указанием объема средств, но не позднее 30 рабочих дней с момента получения уведомления о доведении бюджетных ассигнований, представляет в Министерство выписку из решения о городском бюджете с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие муниципального образования город Минусинск в финансировании расходов в размере не менее 0,1%                        от суммы Субсидии.»;
пункт 5 признать утратившим силу;
пункт 11 изложить в новой редакции:
«11. Показателем результативности использования средств Субсидии является достижение значения протяженности дорог, на которых выполнены работы по ремонту, не менее значения, заявленного на момент заключения Соглашений на предоставление средств Субсидии.
          В случае если по состоянию на 31 декабря года предоставления Субсидии допущены нарушения обязательств по достижению значения показателя результативности, и в срок до первой даты представления отчетности о достижении значений показателей результативности использования Субсидии в году, следующем за годом предоставления Субсидии, указанные нарушения не устранены, Субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в срок до 1 июня года, следующего за годом предоставления Субсидии в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края.».
         2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
         3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Минусинска по оперативному управлению Носкова В.Б.
         4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 03 марта 2020 года.
[bookmark: _GoBack]

Глава города				подпись                              А.О. Первухин